
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    288    DEL     21/04/2017 

ACQUISTO TESSERE ISCRIZIONE BIBLIOTECA COMUNALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 345 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 288 del 21/04/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che i servizi di Biblioteca vengono forniti previa iscrizione con rilascio 
di una tessera valida in tutto il polo romagnolo;

DATO atto che la dotazione di tessere è esaurita e ravvisata la necessità di procedere  
alla stampa di ulteriori tessere;

DATO  ATTO  che  trattandosi  di  forniture  di  beni  di  importo  inferiore  a  euro 
40.000,00, per l'affidamento e la forma contrattuale trova applicazione l'art. 36 comma 2 - 
a) del D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016;

DATO ATTO inoltre   che  l'art.  37,  comma 1 del   D.Lgs.  18 aprile  2016 n.  50, 
stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente 
all’acquisizione  di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a  40.000  euro  e  di  lavori  di  
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

VERIFICATO che i prodotti sono presenti sul  Mercato elettronico delle pubbliche 
Amministrazioni (mepa) e che le forniture verranno richieste con aggiudicazione al prezzo 
più basso, con R.D.O. n. 15345 del  alle ditte : Fotocomposizione RG. P.I. 01692960402; La 
Grafica srl  p.i. 04152020402; La Pieve poligrafica Editore srl. p.i. 02684310408;  Grapho 5 
Service  P.I.  01487530410;  Italgrafica  srl  00580690030;  Omnia  Comunicazione   P.I. 
01480440419;  P.Z. Affissioni Internazionali 00193140076;

DATO atto che hanno presentato offerta le ditte: La Grafica srl  p.i. 04152020402 e 
La Pieve poligrafica Editore srl. p.i. 02684310408; 

DATO atto che l'offerta presentata dalla ditta La grafica srl risulta essere quella più 
bassa  come si  evince  dalla  graduatoria  Mepa  allegata  al  presente  atto  quale  parte  non 
integrante, che richiede per la stampa di n. 5.000 tessere la somma di euro 165,00 + IVA 
22%;

DATO atto che per quanto attiene alla verifica dei requisiti  di ordine generale. di  
idoneità  professionale  e  dell'adeguatezza  economica,  finanziaria  tecnica  e  professionale 
essendo le ditte iscritte al Mepa vengono verificate al momento dell'iscrizione;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 345 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 288 del 21/04/2017 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di procedere,  per le motivazioni in  premessa descritte che qui si ritengono 
interamente approvate e riportate all'acquisto di n. 5000 tessere da utilizzare per 
l'iscrizione in biblioteca per una spesa complessiva di euro 165,00 + iva 22%  ;

di approvare il piano di spesa:

Fornitore Descrizione Importo Capitolo CIG

La Grafica srl  
P.I. 
04152020402

Stampa n. 5000 
tessere

201,31 (=165,00 
+ IVA 22%)

2830000 Z5E1E44C1E

di dare atto che al momento della redazione del presente atto la ditta risulta regolare 
nei confronti di INPS e INAIL  ai sensi del DPR 207/2010 ;

di dare atto la dichiarazione prevista  ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 
(tracciabilità dei flussi finanziari)  è depositata agli atti;

di dare atto che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della legge 
136/2010 e pertanto la presente spesa è stata comunicata all'Anac numero Cig 
assegnato Z5E1E44C1E;

di dare atto che la Ditta nell'esecuzione della fornitura si obbliga al rispetto del 
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

di disporre che i contratti con gli operatori economici indicati nel piano di spesa   
verranno stipulati mediante l'invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio 
ai sensi del Dlgs 50/2016 art. 32 comma 14;

la spesa  complessiva di euro 201,31 (= 165,00+ iva 22% )  farà carico sul cap. 
2830000 del bilancio 2017 p.d.c.  1.03.01.02.001;

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati:

Durc

Lista fornitori invitati

Offerte Mepa

Graduatoria Mepa

Pratica n. 345 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 288 del 21/04/2017 Pag. 3 di 4



Comunicazione Anac

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/04/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 345 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 288 del 21/04/2017 Pag. 4 di 4


